http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-238/2613/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                         06 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
с участием представителя истца муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута» - ведущего юрисконсульта отдела организационно-правой и кадровой работы Безлепкиной А.В., действующей на основании доверенности № 11 от 29.01.2024 года
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута» к Румянцевой Алине Петровне о взыскании денежной суммы, уплаченной за товар, штрафа, в связи с неисполнением гарантийного обязательства по муниципальному контракту, а также расходов по уплате государственной пошлины.
Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута» к Румянцевой Алине Петровне о взыскании денежной суммы, уплаченной за товар, штрафа, в связи с неисполнением гарантийного обязательства по муниципальному контракту, а также расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Румянцевой Алины Петровны, * года рождения, уроженки города *, паспорт гражданина РФ серии * номер * выдан *, в пользу муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута» ИНН 8602002546, ОГРН 1028600599807, денежную сумму, уплаченную за товар (7 накопителей данных внутренние HYDRA H256GBNLT25) в размере 8 715 (восемь тысяч семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек, штрафа, в связи с неисполнением гарантийного обязательства по муниципальному контракту от 26.09.2022 № КМ-ВТ-01-22 в размере 2 353 (две тысячи триста пятьдесят три) рубля 46 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 442 (четыреста сорок два) рубля 74 копейки.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа –Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				                                              Д.Б. Айткулова
Копия верна
Мировой судья						                          Д.Б. Айткулова
06 февраля 2024 года

Подлинный документ хранится в деле № 02-238/2613/2024
Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 06 февраля 2024 года
Секретарь судебного заседания_________________ Т.Ю.Шакура